
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
124 del 05/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROROGA TECNICA SERVIZIO DI FORNITURA PRODOTTI PER 
DISINFEZIONE ACQUE PER USO IDROPOTABILE NELLE MORE 
DELL'AFFIDAMENTO DEL NUOVO PROGETTO DI GESTIONE DEL SERVIZIO 
IDRICO.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
- con D.D. n. 3028 del 30/12/2015 è stato affidato alla Ditta MA.PI. S.r.l. Prodotti Chimici con sede 
a Siracusa C/da Pantanelli 3/c, il servizio per la fornitura di prodotti per la disinfezione delle acque 
destinate all'uso idropotabile;
-  con successiva D.D. n.  61 del 25/01/2017 è stato affidato l'ampliamento nei limiti  del quinto 
d'obbligo contrattuale del servizio di che trattasi, nelle more della redazione del nuovo progetto di 
gestione  del  servizio  idrico  comunale,  nell'ambito  del  quale  è  stato  previsto  il  servizio  di 
disinfezione delle acque;
- essendo ancora in corso la procedura di affidamento del nuovo progetto di gestione del servizio 
idrico, l'attuale servizio idrico è stato prorogato con D.D. n. 826 del 23/05/2017 fino al 27/07/2017, 
motivo per cui si rende necessario assicurare la fornitura di disinfettante per le acque fino a tale 
data;
-  con  deliberazione  del  C.C.  n.  54  del  04/08/2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Considerato che:
- per consentire la procedura di affidamento definitivo della gara del servizio idrico comunale, con 
D. D, 826 del 23/05/2017 l'attuale gestione è stata prorogata fino al 27/07/2017, motivo per cui si 

Pagina 1/2



rende  necessario  concedere  una  ulteriore  proroga  tecnica  all'attuale  servizio  di  fornitura  di 
disinfettanti,  essendo  in  scadenza  l'affidamento  di  cui  alla  proroga  concessa  con  D.D.  n.  623 
10/04/2017;
- a tal fine si ritiene necessario adottare una proroga tecnica della durata di mesi due e comunque 
fino ad esaurimento dell'importo previsto di € 25.000,00 IVA compresa;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
DETERMINA 

-  Autorizzare  la  proroga  tecncica  di  mesi  due,  e  comunque  fino  ad  esaurimento  dell'importo 
impegnato di € 25.000,00, del servizio di fornitura dei prodotti chimici per la disinfezione delle 
acque destinate all'uso idropotabile con affidamento alla Ditta MA.Pi. S.r.l. Prodotti Chimici con 
sede a Siracusa C/da Pantanelli 3/c;
- impegnare la somma complessiva di € 25.000,00 a valere sulla prenotazione di impegno n. 7/17 di  
cui alla D.D. n. 100 del 30/01/2017, Bil. 2017 Cap. 1770, Miss. 09, Progr. 04, Tit. 1, Macr. 03, 3°  
Liv. 02, 4° Liv. 99, 5° Liv. 999, Pren. Imp. 7/17; scadenza 31/12/2017;
-  di  dare  atto  che,  operando  in  gestione  provvisoria,  la  suddetta  spesa  non  è  soggetta  a 
frazionamento in dodicesimi ed il relativo impegno è assunto ai ai sensi dell’art. 163, comma 2 , del 
D.lgs. 267/00, in quanto trattasi di servizio continuativo previsto per legge;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

-  dare mandato  agli  uffici  competenti,  a  termine  dell'art.  38 del  D.Lgs.  33/13,  di  pubblicare  il 
provvedimento nel Link “Amministrazione Trasparente” sezione Provvedimenti e sottosezione – 
Provvedimenti Dirigenziale – del sito istituzionale del comune;

 

Ragusa,  05/06/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

